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Trumpa profesoriaus  
Valmanto Budrio biografija

Yra didelės naktys, ir nėra manęs.
Seniai nuplaukė žuvys į prieplauką.
Dideli laivai ir maži laivai
Skambina prisikėlimo giesmę.

Manęs nėra žuvų akyse,
Ir kriauklėse aidi senas prisiminimas:
Uostas, vanduo, žuvų akyse
Mano meilė.
Antanas Škėma,  
Iš ketvirtosios dimensijos, 1961

Biografija pagal savo apibrėžimą turėtų būti žmogaus gyvenimo 
ir veiklos aprašymas. Gyvenimas – sąvoka plati. Veikla – jau 

kiek siauresnė. Biografijos dažniausiai nusipelno tas, kuris paliko gilų 
pėdsaką laikmečio moksle, kultūroje, visuomenėje, gal todėl biografi-
jos tekste, tarsi amžininkų sukurtoje panegirikoje, žmogus neišvengia-
mai virsta ir lyriniu subjektu, ir istoriniu herojumi, ir savos epochos 
dainiumi. Skaitant biografijas, kyla klausimas – kiek tokiuose tekstuo-
se lieka paties aprašomo žmogaus, jo gyvenimo, autentiško asmenybės 
dvelksmo, o kiek – sauso, reprezentatyvaus ir akademinio mūsų pačių 
sukurto ir visuomenei pasiūlyto įvaizdžio?

Biografijos dažniausiai rengiamos asmenų, turinčių pluoštą sau-
sų faktų, įvairiausių amžininkų liudijimų, geriausiu atveju – dar ir 
savo subjektyvių patyrimų, tik jiems vieniems svarbių prisiminimų, 
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prabėgusių ir netyčia atmintin įstrigusių akimirkų. Ir štai tuos kelis 
faktus, tas kelias reminiscencijas kažkas išdrįsta perkelti į popierių ir 
teigti, kad tai – jau visas asmens gyvenimas, jau visa veikla, palikimas, 
visa prasmė! Gal todėl biografijos dažnai tėra sausas įvykių, reiškinių 
koncentratas, kartais sujungtas su graudžiais prisiminimais ar šlovi-
nančiomis eilėmis. Meninėse biografijose, kurios veikiau primena 
romanus nei asmens gyvenimo istoriją, dažniausiai piešiamas aprašo-
mojo nueitas kelias toks, kokį kitas, rašantysis, norėtų matyti, išryški-
namos idėjos, mintys, kokias tuomet norima girdėti. Taigi, pačiame 
biografijos tiksle (aprašyti žmogaus gyvenimą ir veiklą) slypi priešta-
ravimas – bandymas aprėpti tai, kas iš esmės yra neaprėpiama. Deja, 
tos biografijos, tos faktų ir prisiminimų nuotrupos, galiausiai pasiekia 
ateities kartas, ir biografijomis dažniausiai remiamasi su dideliu pa-
sitikėjimu, rekonstruojant laikmečio dvasią, kultūrą, mokslo istoriją...

Todėl, rašant biomedicinos mokslų daktaro (HP) profesoriaus Val-
manto Budrio (1958–2015) trumpą biografiją, tenka iš anksto pripa-
žinti savo pralaimėjimą. Vargu ar šį tekstą – sausų faktų rinkinį, kelis 
pamąstymus, kelis prisiminimus – vertėtų apskritai vadinti biografija, 
net ir trumpa. Tačiau mes, kaip ir kiti rašiusieji, norėjome kuo geriau 
atlikti savo darbą. Jeigu tikėtume I. Kantu, galėtume pasiguosti nebent 
tik tuo, kad „gerą valią reikia vertinti daug daugiau negu visa kita, kas 
per ją galėtų būti pasiekta“. Tačiau belieka viltis, kad visiems mums 
svarbaus žmogaus paveikslas dar ilgai išliks kiekvieno atminty ir dar 
bus bandymų, kur kas geresnių nei mūsiškis!

Valmantas Budrys gimė 1958 m. gruodžio 29 dieną Vilniuje, Bijū-
no Budrio ir Irenos Budrienės šeimoje. „Esu miesto vaikas. Gimiau ir 
augau Vilniaus centre. Man nebūtinas miško ošimas, tačiau meilė gim-
tajam miestui ir šaliai – mano kraujyje. Neįsivaizduoju, kad galėčiau 
gyventi kitur“, – rašė prof. V. Budrys. Vilniaus 22-ąją vidurinę mokyklą 
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V. Budrys baigė 1977 m., 1983 m. su pagyrimu – Vilniaus universite-
to Medicinos fakultetą. Kitas svarbus Profesoriaus mokslinės veiklos 
etapas – aspirantūros studijos Vilniaus universitete 1984–1987 metais. 
Baigęs medicinos studijas, 1988–1990 m. dirbo Vilniaus miesto 6-osios 
klinikinės ligoninės 1-osios terapijos katedros dėstytoju, asistentu. Val-
mantas Budrys 1989 m., taigi vos praėjus šešeriems metams po Medi-
cinos fakulteto baigimo, tapo medicinos mokslų kandidatu, apsigynęs 
disertaciją tema „Bendra ir regioninė hemodinamika bei segmentinės 
refleksinės krioterapijos taikymo rezultatai sergantiems arterine hiper-
tenzija“ (darbo vadovas – prof. Liubomiras Laucevičius). 

Dr. V. Budrys 1991–1997 m. dirbo Vilniaus universiteto ligoninės 
Santariškių klinikų Vidaus ligų ir neurologijos klinikos vyr. asisten-
tu, Neurologijos skyriaus vyr. ordinatoriumi. Dr. V. Budrys 1992 m. 
stažavosi Geteborgo ir Linčiopingo universitetų ligoninėse (Švedijo-
je), 1995–1996 m. – Lojolos universiteto Stričo medicinos mokyklo-
je Čikagoje (JAV). Nuo 1997 m. V. Budriui suteiktas docento peda-
goginis vardas. Doc. Valmantas Budrys 1997–2001 m. buvo Vilniaus 
universiteto Medicinos fakulteto Neurologijos klinikos vadovas, nuo 
2002 m. – Neurologijos ir neurochirurgijos klinikos Neurologijos cen-
tro direktorius, o nuo 2007 m. – dar ir Neurologijos ir neurochirurgi-
jos klinikos vadovas. Doc. Valmantui Budriui 2007 m. suteiktas pro-
fesoriaus, habilituoto medicinos mokslų daktaro laipsnis. Profesorius 
habilitacijos procedūrai pateikė mokslinius darbus, kurie apėmė dvi 
temas – objektyvų neurologinės ligos tyrimą bei subjektyvų, tarpdis-
ciplininį neurologijos apraiškų mene ir apskritai kultūroje tyrinėjimą 
(habilitacijos procedūrai pateiktos mokslo darbų apžvalgos: „Neurolo-
gija pasaulio ir Lietuvos kultūroje“ ir „Kognityviniai sutrikimai sergant 
epilepsija. Neurologiniai sutrikimai literatūros ir vaizduojamojo meno 
kūriniuose“). Prof. V. Budrys 2011 m. stažavosi Oksfordo universiteto 
J. Radcliffe ligoninėje.
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Profesoriaus mokslinius tyrimus ir domėjimosi sritis būtų galima 
santykinai suskirstyti į keletą etapų:

1.	 Galvos smegenų hemodinamikos tyrimai. 
	 Ankstyvuoju mokslinio darbo laikotarpiu, maždaug 1984–

1995 m., V. Budrys tyrė galvos smegenų hemodinamiką, struk-
tūrinius-funkcinius magistralinių galvos smegenų arterijų po-
kyčius pacientams, sergantiems hipertonine liga, tyrė galvos 
skausmų malšinimo metodą chloretilo blokada, segmentinės-
refleksinės krioterapijos poveikį cerebrinei hemodinamikai pa-
cientams, sergantiems arterine hipertenzija, analizavo pulsinės 
bangos plitimo greičio parametrus atliekant ultragarsinės do-
plerografijos tyrimą, 1989 m. apsigynė disertaciją.

2.	 Epilepsijos, Alzheimerio, Parkinsono ligų, išsėtinės sklerozės 
tyrimai, „Neurologijos seminarų“ steigimas.

	 Maždaug nuo 1995 m. Profesorius gilinosi į lėtinių, nepagydo-
mų, pacientų neįgalumą, stigmatizaciją sukeliančių ligų – epi-
lepsijos, Alzheimerio, Parkinsono ligų – diagnostiką ir gydymą, 
siekė pagerinti neurologinę pagalbą bei optimizuoti jos priei-
namumą šiomis ligomis sergantiems ligoniams. Visai Lietuvos 
neurologų bendruomenei svarbiu įvykiu tapo specializuoto 
žurnalo „Neurologijos seminarai“ steigimas 1997 metais. V. Bu-
drys tapo žurnalo vyriausiuoju redaktoriumi. Vilniaus univer-
sitetinėje ligoninėje Santariškių klinikose Profesoriaus ir kolegų 
iniciatyva 2001 m. buvo įkurtas epilepsijos ir miego sutrikimų 
kabinetas, 2006 m. įkurti du kabinetai – atminties sutrikimų 
kabinetas bei išsėtinės sklerozės kabinetas, 2010 m. – Parkinso-
no ligos ir judėjimo sutrikimų kabinetas. Nuo 2001 m. Profeso-
riaus dėmesys nukrypo į išsėtinės sklerozės diagnostiką ir gydy-
mą, sporadinės Creutzfeldt-Jakob ligos diagnostikos gerinimą. 
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Profesoriaus iniciatyva 2004 m. pirmąkart Lietuvoje patomor-
fologiškai patvirtintas žmogaus spongiforminės encefalopatijos 
atvejis. 

3.	 Vadovavimas doktorantūros studijoms.
	 Nuo 1999 m. iki pat 2015-ųjų prof. V. Budrys – gausaus dok-

torantų būrio mokslinis vadovas. Profesorius vadovavo šioms 
medicinos daktarų disertacijoms: „Intrakranijinė kraujotaka ir 
klinika esant miego arterijų obstrukcijai“ (D. Jatužis, 1999 m.), 
„Alzheimerio ligos ir kraujagyslinės demencijos klinikinių 
ypatumų priklausomybė nuo apolipoproteino E genomo ir ate-
rosklerozės išreikštumo“ (G. F. Kaubrys, 2000 m.), „Epilepsija 
sergančių ligonių kognityvinių sutrikimų priklausomybė nuo 
demografinių veiksnių ir ligos klinikinių ypatumų“ (R. Ma-
meniškienė, 2003 m.), „Centrinės ir periferinės nervų sistemų 
pažeidimų ryšys sergant cukriniu diabetu“ (A. Klimašauskie-
nė, 2007), „Kognityvinių funkcijų sutrikimai sergant išsėtine 
skleroze, jų ryšys su demografiniais klinikiniais rodikliais ir 
pakitimais magnetinio rezonanso tomografijos tyrime“ (R. Kiz-
laitienė, 2012), „Ankstyva Parkinsono liga sergančiųjų pažini-
mo funkcijos remiantis kompiuterizuotais testais, jų ryšys su 
biologiniais žymenimis ir klinikiniais nekognityviniais simpto-
mais“ (R. Kaladytė-Lokominienė, 2014), „Ūminio išeminio in-
sulto, gydyto intravenine trombolize, baigties prognozavimas“ 
(A.  Vilionskis, 2015). Prof. V. Budrys buvo daktaro disertaci-
jų „Migrena sergančių žmonių kasdienės veiklos apribojimas, 
insulto rizikos veiksniai ir galvos smegenų struktūriniai paki-
timai“ (K.  Ryliškienė, 2008), „Pažintinių funkcijų sutrikimų, 
P300 potencialo rodiklių ir cholinerginio gydymo ryšys sergant 
Alzheimerio liga“ (A. Vaitkevičius, 2008), „Pažintinių funkcijų 
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sutrikimai po vainikinių arterijų jungčių suformavimo opera-
cijų“ (I. Norkienė, 2011), „Rolando epilepsija sergančių vaikų 
EEG pakitimų, miego bei elgesio sutrikimų ir klinikinių cha-
rakteristikų sąsajos“ (R. Samaitienė, 2013) mokslinis konsultan-
tas. Prof. V. Budrys taip pat buvo 10-ies daktaro disertacijų opo-
nentas, daugiau kaip 30 doktorantūros darbų gynimo komitetų 
narys.

4.	 Neurologijos ir meno istorijos tyrinėjimai.
	 Neurologijos bei meno istorijos tyrinėjimai, pasiekę kulmina-

ciją 2005–2007 m., truko iki pat 2015-ųjų ir bus vėliau aptarti 
kiek plačiau.

Taip pat reikėtų paminėti, kad prof. Valmantas Budrys buvo Pa-
saulinės neurologų federacijos ir Europos neurologijos akademijos 
atstovas Lietuvai, Karališkosios medicinos draugijos narys,  Vilniaus 
krašto vyr. neurologas, Lietuvos insulto asociacijos prezidentas (1997–
2003 m.), Lietuvos neurologų asociacijos prezidentas (nuo 2002 m.), 
Vilniaus krašto neurologų draugijos, Lietuvos epileptologijos draugi-
jos valdybos narys, E. ir L. Pimonovų Alzheimerio ligos paramos fon-
do tarybos narys. Profesorius taip pat buvo 4-ių medicinos žurnalų 
redakcinių kolegijų narys. Valmantas Budrys ypač prisidėjo prie Lie-
tuvos insulto asociacijos įkūrimo ir pirmąsias dvi kadencijas buvo jos 
prezidentas, daugelį metų buvo Europos išsėtinės sklerozės gydymo ir 
tyrimų komiteto tarybos narys, valstybinės teismo medicininės tarny-
bos vyr. konsultantas. Būdamas sveikatos apsaugos ministerijos spe-
cialistu konsultantu, Profesorius dalyvavo rengiant ir tobulinant visus 
su neurologijos specialybe susijusius teisės aktus. Prof. V. Budrys buvo 
Vilniaus klubo narys.

Neurologija buvo ir liko neatsiejama Profesoriaus gyvenimo da-
lis, jo nuopelnai šiai medicinos sričiai Lietuvoje yra neišmatuojami. 
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Profesoriaus pastangomis Lietuvoje susikūrė kokybiška, specializuota, 
daugiadisciplinė, Vakarų Europos šalių diagnostikos ir gydymo stan-
dartus atitinkanti neurologinė pagalba ligoniams. Profesorius buvo 
vadovėlių „Klinikinė neurologija“ (2003 m., 2009 m.) bei „Urgentinė 
neurologija“ (2011 m.), „Neurologijos vadovas gydytojui praktikui“ 
(2004 m.) sudarytojas ir mokslinis redaktorius, daugelio mokymo me-
todinių priemonių ir per 120 mokslinių straipsnių autorius ir bendra-
autoris, tradicinių Lietuvos neurologų vasaros mokyklų, rengiamų nuo 
2003 m., įkvėpėjas ir pagrindinis organizatorius. 

Kita esminė ir neatsiejama Profesoriaus gyvenimo dalis buvo šei-
ma. Pasak prof. V. Budrio – šeima yra svarbiausia vertybė žmogaus gy-
venime. Prof. V. Budrio žmona Rasa Reda Budrienė (g. 1963 m., bai-
gusi Vilniaus universiteto Ekonominės kibernetikos ir finansų fakul-
tetą), buvo Profesoriaus bendramintė, taip pat ir meno, tapybos darbų 
kolekcionavimo klausimais, o abu sūnūs – Tomas Budrys (g. 1985 m., 
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto doktorantas, gydytojas radio-
logas) ir Mindaugas Budrys (g. 1990 m., studijuoja ir gyvena Barselo-
noje, tapo paveikslus) seka Tėvo pėdomis, tęsia Profesoriaus pradėtus 
darbus.

Kaip jau buvo minėta, svarbią vietą Profesoriaus veikloje užėmė 
medicinos bei meno istorijos tyrinėjimai, pasiekę kulminaciją 2005–
2007 m., kai vienas po kito prestižiniuose Europos neurologų moks-
liniuose žurnaluose buvo publikuoti didelį tarptautinį susidomėjimą 
sukėlę prof. V. Budrio straipsniai. Žurnale „European Neurology“ 
2005 m. pasirodė Profesoriaus straipsnis „Neurological Eponyms De-
rived from Literature and Visual Art“ – jame buvo pirmąkart surink-
ti ir aprašyti neurologiniai literatūrinės, meninės kilmės eponimai; 
tais pačiais metais „Journal of the Royal Society of Medicine“ pasi-
rodė straipsnis „Parkinson’s disease before Parkinson, Vilnius 1814“, 
kuriame nagrinėta XIX a. pr. Vilniaus universiteto dėstytojo I. Weiss 
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graviūra, vaizduojanti veikiausiai Parkinsono liga sergantį pardavė-
ją, nors J. Parkinsono įžymiosios esė apie drebamąjį paralyžių reikė-
jo laukti dar kelerius metus. Straipsnyje „A Portrait of Myasthenia 
Gravis?“ Profesorius vėl garsino mūsų šalies vardą, nagrinėdamas 
žymaus Lietuvos menininko K. Rusecko 1823 m. nutapytą veikiausiai 
miastenija sirgusio vyro portretą, nors miastenija kaip liga tuo metu 
tiek mūsų krašte, tiek Vakarų Europoje dar nebuvo atpažįstama ir 
diagnozuojama („European Neurology“, 2006 m.). Straipsnyje „Neu-
rological Deficits in the Life and Works of Frida Kahlo“ Profesorius 
žymios Meksikos tapytojos meno kūrinių tematiką ir simboliką susiejo 
su menininkės neurologinėmis ligomis ir negalios sukeliama kančia 
(„European Neurology“, 2006 m.). Ligos ir sveikatos, kūrybiškumo ir 
primityvumo sąsajos nagrinėtos su kolegomis publikuotame straips-
nyje „Dementia and Art: Neuronal Intermediate Filament Inclusion 
Disease and Dissolution of Artistic Creativity“: Profesorius su kole-
gomis pirmąkart aprašė demencijos – neuronų tarpinių filamentų in-
tarpų ligos – įtaką profesionalaus menininko kūrybiškumui, stiliaus 
raidai, kaitai ir galiausiai žlugimui („European Neurology“, 2007). 
Tais pačiais metais „European Journal of Neurology“ pasirodžiusia-
me Profesoriaus straipsnyje „Neurology in Holy Scripture“ pirmąkart 
medicinos literatūroje nagrinėtos Šventajame Rašte minimos tikėtinai 
neurologinio pobūdžio ligos (epilepsija, afazija, koma, galvos trauma, 
neuroraumeninės ligos ir kiti), diskutuota apie stebuklingus pagijimus. 

Kiti Profesoriaus neurologijos istorijos ir meno tyrinėjimai – tai 
Renesanso genijų Michelangelo Buonarroti, Leonardo da Vinci ir 
Raffaello Santi meno kūrinių, susijusių su nervų sistemos anatomija 
ir nervų ligomis, analizė, neurologinių ligų ir vaistų globėjų Šventų-
jų aprašymai, neurologinių ligų XVII–XVIII a. Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės Marijos Stebuklų knygose apraiškų nagrinėjimas, 
pagrindinio A. Škėmos romano „Balta drobulė“ herojaus, 87-ojo 
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žmogėniuko aštuoniamilijoniniame New Yorke, neurologinės ligos, 
tikėtinai smilkininės skilties epilepsijos, analizė, „užrakinto žmogaus“ 
sindromo ir kitų ligų, aprašytų A. Diuma romane „Grafas Montekris-
tas“, nagrinėjimas, galimų Lietuvos didžiojo kunigaikščio Vytauto 
mirties priežasčių tyrinėjimai ir kiti, – žavi įžvalgumu, intuityvumu, 
giliu vaizduojamojo meno, literatūrinių ir senųjų tekstų pajautimu, 
įstabiu bandymu medicinos mokslo tikslumą susieti su meno abstrak-
tumu, nagrinėjamo laikotarpio kontekstais. Tokie straipsniai – tar-
si meno kūriniai patys savaime. Prof. V. Budrio palikimas vertingas 
tiek įvairių specialybių studentams, mokslo istorikams, tiek plačiajai  
visuomenei.

Jau nuo vaikystės V. Budrio laisvalaikio pomėgis buvo tapyba. Dar 
mokydamasis vidurinėje mokykloje, V. Budrys lankė Vilniaus vaikų 
dailės mokyklą. Pasak Profesoriaus, didelę įtaką jam tuo metu turėjo 
dailės mokykloje dėstęs tapytojas A. Šaltenis. „Aliejinių dažų kvapas 
iki šiol keri mane“, – rašė V. Budrys meno albume „Lietuvoje ir už jos“, 
kurią pabaigė rengti spaudai ir 2015 m. išleido Profesoriaus žmona 
Rasa Reda Budrienė. Tapęs gydytoju ir dėstytoju, V. Budrys suprato, 
kad pasiekti geriausių rezultatų galima tik vienoje srityje, todėl prie 
tapybos daugiau nebegrįžo. Tačiau, pasak Profesoriaus, „paveikslai ir 
toliau sudarė esminę mano gyvenimo dalį“1. Profesoriaus paveikslai – 
gyvų, ryškių potėpių, abstraktaus stiliaus, ypač ryškūs ir charakteringi 
nutapyti portretai. Neurologai tikriausiai gerai prisimena Profesoriaus 
nutapytą paveikslą, daug metų kabėjusį jo kabinete Vilniaus univer-
siteto ligoninėje Santariškių klinikose. Kartą Profesorius pajuokavo: 
daugelis mano, kad čia nutapyti rudeniniai lapai, tačiau ne – tai žmo-
nių veidai (paveikslas „Katedros posėdis“, 1987 m.). 

1	  Budrys V., Budrienė R. R. Lietuvoje ir už jos: Valmanto Budrio kolekcija. 
Vilnius, 2015, p. 274.
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Nenuostabu, kad tapybos darbų kolekcionavimas tapo kitu prof. 
V. Budrio pomėgiu. Kolekcionuoti, daugiausiai XX a. žymiausius lie-
tuvių (tarp kurių ir A. Žmuidzinavičiaus, K. Šimonio, A. Gudaičio, 
J.  Švažo, A. Švėgždos, V. Kisarausko, M. Dobužinskio ir kitų tapyto-
jų darbai) dailės kūrinius, Profesorius pradėjo nuo 1984 m., pirmasis 
įsigytas paveikslas buvo nutapytas dailininko Jono Daniliausko. Kaip 
teigė Profesorius, „kolekcionavimas – nesibaigiantis, tęstinis procesas, 
kaip ir pats menas, kaip ir mano aistra jam. Tai jis nuskaidrina kasdie-
nybę ir įprasmina būtį.“2

Nepaisydamas didelio užimtumo ir intensyvios organizacinės bei 
šviečiamosios veiklos, Profesorius visuomet pirmiausia liko gydytojas, 
kurio svarbiausia pareiga – padėti ligoniams. „Visi šie darbai ir pareigos 
yra mano gyvenimo dalis, dirbu niekieno neverčiamas, negalvodamas 
apie uždarbį ir tikiu tuo, ką darau“, – sakydavo Profesorius. Sukaup-
tą darbo patirtį bei žinias iš visos širdies stengėsi perduoti medicinos 
studentams ir rezidentams, dėl to visų jų buvo be galo mėgstamas ir 
mylimas. Profesorius V. Budrys buvo vienas iš dėstytojų, kurie paskai-
tas studentams ar kursantams skaitydavo nesinaudodamas užrašais ar 
skaidrėmis, o, įsikišęs rankas į kišenes, užduodamas auditorijai disku-
sinius klausimus, netikėtai nukeldamas į nagrinėjamos ligos tyrinė-
jimų priešistorę, akcentuodamas visų pirma klinikinio, neurologinio 
ištyrimo vertę diagnozuojant ligas. Tikriausiai simboliška ir tai, kad 
savo paskutinę 2014-ųjų vasarą Profesorius ne kartą buvo užsiminęs, 
kad „su dideliu malonumu“ skaito XIX a. pr. Vilniaus universiteto pro-
fesoriaus Jozefo Franko „Atsiminimus apie Vilnių“. „Atsiminimuose“ 
nuskambanti ir ne kartą tarsi leitmotyvu pakartota idėja: „Visuomet 
maniau, kad praktikoje pavojinga remtis kokia nors sistema (...) visos 
teorijos išnyksta prie ligonio lovos. Vargas tam gydytojui praktikui, 

2	 Ten pat, p. 11.
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kuris stebėjimą pakeičia sistema, o patirtį – išvadomis“3, tikriausiai 
geriausiai atspindi ir prof. V. Budrio visą gyvenimą savo mokiniams 
skleistą gydytojo idealą. 

Toks Profesorius, su savo motto „Mintis visada turi tęsinį“, darbš-
tumu, nuoseklumu ir nepalaužiama vidine tvirtybe, visam laikui išliks 
mūsų širdyse. 

Profesorius (HP) Dal ius  Jatužis ,
gyd. dokt. Eg lė  Sakalauskaitė-Juodeikienė
Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Neurologijos  
ir Neurochirurgijos klinika

3	 Frankas J. Vilnius XIX amžiuje: Atsiminimai. Pirma knyga. Vilnius: Mintis, 
2013, p. 230.
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Doc. Valmantas Budrys su prof. Algirdu  
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efektyvumas tiriant intrakranijines aneurizmas: summary of doc-
toral dissertation: biomedical sciences, medicine (07B) / Vilnius 
University; [supervisor: N. R. Valevičienė; the dissertation will be 
defended at the Medical Science Council of Vilnius University: 
A. E. Tamošiūnas, V. Budrys, A. Vaitkus, S. Lukoševičius; oppo-
nents: E. V. Barkauskas, A. Basevičius]. – Vilnius: [Vilnius Uni-
versity], 2007. – 32 p.: iliustr. – Santr. liet. – Aut. darbų sąrašas: 
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A. Dembinskas, V. Budrys, J. Valantinas; oponentai V. Triponis, 
V. Pauza. – Vilnius: [VU], 1999. – 28 p.: iliustr. – Santr. angl. – 
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343. 	Žuromskis T. The significance of spontaneous microembolisation 
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sutrikusios smegenų autoreguliacijos reikšmė, vertinant pakarto-
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doctoral dissertation: biomedical sciences, medicine (07B) / Kau-
nas University of Medicine; [scientific supervisor: D. Obelienienė; 
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dissertation defence is held at the Medical Research Council of 
the Kaunas University of Medicine: N. Vaičienė, R. Jurkevičius, 
V. Budrys, N. Valevičienė, S. Lukoševičius; opponents: A. Basevi-
čius, G. F. Kaubrys]. – Kaunas, 2007. – 54 p.: diagr., lent. – Santr. 
liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 50–52.
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dicine: V. Lesauskaitė, J. Dadonienė, J. Macijauskienė, A. Skurvy-
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Kaunas University of Medicine, 2007. – 39, [1] p.: iliustr. – Santr. 
liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 34–35

345. 	Grikinienė J. Magnesium, sodium and chloride urinary excre-
tion in epileptic adolescents (influence of gender and valproate 
by experimental and clinical data): summary of doctoral disser-
tation: biomedical sciences, medicine (07B) / Vilnius Universi-
ty; [research adviser: D. Stakišaitis; dissertation defence is held 
at the Medical Research Council of Vilnius University: P. Kalte-
nis, A. Utkus, A. Jankauskienė, J. Bojarskas, M. Endzinienė; op-
ponents: V. Budrys, B. Urbonaitė]. – Vilnius: Vilnius University, 
2006. – 33 p.: iliustr. – Santr. liet.
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metodu: daktaro disertacijos santrauka: biomedicinos mokslai, 
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medicina (07B) / Vilniaus universitetas / oponentai P. Grybaus-
kas, V. Budrys. – Vilnius, 2000. – 35 p.: lent. – Darbas atliktas 
1995–2000 metais Vilniaus universitete. – Santr. angl. – Bibliogr.: 
p. 35.

347. 	Kerpė R. Foot muscular tone in type 1 diabetes mellitus patients 
and its correction using functional electrical stimulation = Ser-
gančiųjų I tipo cukriniu diabetu pėdos raumenų tonuso įverti-
nimas ir korekcija funkcine elektrostimuliacija: summary of the 
doctoral dissertation: biomedical sciences, nursing (11B) / Kau-
nas University of Medicine; [scientific adviser: A. Kriščiūnas; the 
doctoral dissertation to be maintained at the Council of Nursing 
Research of Kaunas University of Medicine: V. Lesauskaitė, J. Ma-
cijauskienė, A. Skurvydas, R. Savickas, J. Miciulevičienė; oppo-
nents: A. Šeškevičius, V. Budrys]. – Kaunas, 2006. – 27 p.: ilius-
tr. – Santr. liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 21–22

348. 	Liutkus D. Specification of selection criteria for cerebral revascu-
larisation and evaluation of the postoperative surviving factors = 
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genų revaskuliarizacijai patikslinimas ir veiksnių, įtakojančių li-
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darbų sąrašas: p. 26
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349.	 Mickevičienė D. Suaugusiųjų pokomocinio sindromo pagrįstumo 
vertinimas = The validity of postconcussion syndrome in adults: 
daktaro disertacijos santrauka: biomedicinos mokslai, medici-
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I. Ulozienė, D. Gailienė, Gunnar Bovim; oponentai: J. Klumbienė, 
V. Budrys]. – Kaunas, 2006. – 45 p.: iliustr. – Santr. angl. – Aut. 
darbų sąrašas: p. 44

350.	 Nečajauskaitė O. The validity of post–concussion syndrome in 
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summary of doctoral dissertation: biomedical sciences, medicine 
(07B) / Kaunas University of Medicine; [scientific advisor: M. En-
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Council of Kaunas University of Medicine: D. Rastenytė, J. Bo-
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dymo rezultatai ilgalaikio stebėjimo duomenimis: daktaro diser-
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riferinių nervų pažeidimą = A study of peripheral nerve disorders 
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daktaro disertacijos santrauka: biomedicinos mokslai, visuome-
nės sveikata (10B) / Vilniaus universitetas, Eksperimentinės ir 
klinikinės medicinos institutas. Gerontologijos ir reabilitacijos 
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rys, D. Jatužis, R. Parnarauskienė]. – Vilnius: VU l–kla, 1996. – 
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V. Budrys. – Vilnius: Vaistų žinios, 2003. – 775, [7] p.: iliustr.

357. Klinikinė neurologija / sudarytojas ir mokslinis redaktorius 
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zės ir transplantacijos asociacijos suvažiavimas: 2007 m. gegužės 
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taryba: D. Bakšienė, A. Basevičius, R. Benetis, D. Berg, A. Bertu-
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	 T. 39, priedas 1 (2003): Penktasis Lietuvos nefrologijos, dializės ir 
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rencija, Kaunas, 2003 m. lapkričio 21 d. / [mokslinis redaktorius 
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kas, R.  Žaliūnas, Z. Kučinskienė, A. Sveikata; redakcijos tary-
ba: D. Bakšienė, J. Balsys, A. Basevičius, A. Baublys, R. Benetis, 
A. Bertulis, J. Bojarskas, V. Budrys ir kiti]. – 2005. – 108 p.: ilius-
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versiteto Neurologijos klinika; [vyriausiasis redaktorius V. Bu-
drys]. – 1997–2015, Nr. 1–
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nius: „Baltijos idėjų grupė“ ir partneriai, 2007 –
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